Claudii Fleurii Abbatis Historia Ecclesiastica

Ab anno Christi 1549. usque ad annum 1551 - ... Atque Tabulis
Chronologicis Ab Anno Christi 1000 Usque Ad 1595 ...

Fleury, Claude

August. Vind. [u.a.], 1770

VD18 90118537

§. 150. Papam eligendi medium a quibusdam propositum, sed ab aliis
rejectum.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-66584](#)

§. CL.

Sæcul. XVI.
A. C. 1549.

Papam eligendi medium a quibusdam propositum, sed ab aliis reiectum.

Cum ergo res adhuc in incerto hæret, tandem inter Cardinales, qui tres hasce factiones efficiebant, conlsum, ut novem nominarentur Cardinales, quos inter Cæsarei, quemcunque vellent, feligerent. Præprimis Galli proponebant tres, nimirum Lotharingium, Tortonensem, & Bellam; illi vero, qui neutri parti palam favebant, nominarunt Salviatum, Rodulphum, & Trianensem. Ceterum de Montano Cardinale in Papam eligendo frequens per urbem excitata est fama, id spargente Sfortia, qui populum hujus Viri, et si Cæsareis minus accepti electionem non sine ingenti applausu excepturum noverat. Verum alius quidam Cardinalis non ita pridem a Paulo III. Purpuratorum Collegio adscriptus Guisio Cardinali suggerebat, ut se Montani nominationi opponeret; imo nec his contentus insuper ad Franciæ Legatum perscripsit, quod hic Cardinalis Thiara indignus absque dubio, si Pontificatum obtineret, aperte Cæsari adhæsus foret, id vero Galliarum Regi ejus Domino permotum accidere posset. Nihilominus

Cæsa-

Sæc. XVI. Cæfarei ex novem hisce Cardinalibus
A.C. 1549. nullum eligere decernebant, cum autem
 Poli electionem promoveri desperarent, in Sfondratum inclinare cæperant; in-
 terea vero advenerant Cardinales Galli,
 qui nationis suæ Viris Pontificatum
 asserere fatagebant: verum eorum moli-
 mina successu caruere; quantumvis
 Cardinalis Guisius nil intentatum relin-
 queret, ut pro Lotharingio Cardinale
 Patruo suo quædam colligeret suffragia,
 hancque ob rem Cardinales natione
 Gallos, necnon Farnesium sollicitabat,
 quorum etiam postremus rem in ejus fa-
 vorem nullo ferme negotio expedien-
 dam pollicebatur: Verum Cæfarei hac
 de re mox edocti tanto rationum pon-
 dere Farnesium urgebant, ut huic rei se-
 ingerere haud ultra vellet.

§. CLI.

*Kurfus de eligendo Salviato
actum.*

Cum Sfortia Cardinalis non modo u-
 triusque fratris sui precibus, sed pro-
 prio etiam desiderio incitatus Salvia-
 tum eligi vehementer optaret, postre-
 mos hanc in rem conatus adhibere sta-
 tuit; quocirca clam suos sollicitabat,
 eosque præter expectationem magis pro-
 pensos experiebatur, quinimo Salvia-
 tum